Исх. № 042/067 от 5.07.2023 г.

\онлайн-марафон «Первая помощь в
образовательной организации»\

от директора Всероссийского форума

«Педагоги России: инновации в образовании»
Пиджаковой В.В.

director@congress-centr.ru
+79222078222

Глубокоуважаемые Коллеги!

Приглашаем педагогов и воспитателей Вашей территории принять участие в
бесплатном онлайн-марафоне «Первая помощь в образовательной
организации» 7 – 11 августа 2023 года.

В программе марафона отражены все основные аспекты первой помощи при
травмах, сопутствующих учебному процессу, а также практические занятия.

Вопросы, которые рассматриваются на марафоне:

- Первая помощь – оказывать или нет? Юридические аспекты.

- Сердечно-легочная реанимация – как не навредить ребенку?

- Ребенок без сознания – первые минуты помощи.

- Если у ребенка идет кровь: действия при кровотечениях.

- Мелкие предметы – большие опасности: инородные тела в дыхательных
путях.

- Переломы, ушибы, вывихи и другие неизбежные травмы учебного процесса.

- Ожоги – как избежать страшных последствий?

- Незаметная опасность зимних забав: переохлаждения и отморожения у детей.

- Двести двадцать и больше – как помочь ребенку при ударе током?

- Солнце – наш друг? Тепловые и солнечные удары у детей.

- Признаки и борьба с последствиями отравлений.

- Аллергия – основные опасности и методы профилактики.

mailto:director@congress-centr.ru

- Осторожно, бродячие животные! Укусы и их последствия.

- Так ли опасны судороги?

- Современные угрозы – как защитить себя от коронавируса?

Марафон пройдет при поддержке Министерства просвещения РФ.

Участие в марафоне и все консультации специалистов в рамках марафона
бесплатные. Получение комплекта именных документов бесплатно.

Участники марафона, выполнившие все 5 домашних заданий марафона и
сдавшие итоговый тест, получают документ по прохождении курса «Первая
помощь в образовательной организации».

Подробное описание программы и регистрация доступны на сайте:
https://school-detsad.ru/ppoo

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Просим Вас проинформировать руководителей подведомственных
дошкольных образовательных организаций о предстоящем марафоне, а также
разместить анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением
анонса, можно отправить словосочетание «Помощь» на номер +79191184888
и в ответ придет текст анонса марафона с кликабельными ссылками на
программу и виртуальный зал марафона.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88

https://school-detsad.ru/ppoo